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Konferencja promująca mławskie spółdzielnie 
socjalne

22 lutego 2016 r., odbyła się konferencja promująca ekonomię społeczną oraz powstałe w 2015 roku 
mławskie spółdzielnie socjalne.

 Organizatorem konferencji był Powiatowy Urząd Pracy w Mławie.

 Tematem przewodnim konferencji była  na terenie powiatu mławskiego promocja ekonomii społecznej
oraz upowszechnianie idei tworzenia  jako alternatywnego narzędzia i sposobu spółdzielczości socjalnej
aktywizacji zawodowej i społecznej osób bezrobotnych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym.

 Dyrektor Witold Żerański uroczyście rozpoczął konferencję, przywitał przedstawicieli spółdzielni 
socjalnych oraz osoby bezrobotne, które są zainteresowane stworzeniem tych spółdzielni na terenie 
powiatu mławskiego. W swoich słowach podkreślił, że „ aby ekonomia społeczna mogła się rozwijać 
niezbędne jest aktywne włączenie się samorządu w te działania i to nie tylko przez słowne popieranie 
inicjatyw, ale poprzez realne kroki, takie jak tworzenie otoczenia wsparcia ekonomii społecznej, 
świadome kupowanie usług, czy też wspieranie promocyjne swoich podmiotów". Stąd tak istotne było 
uczestnictwo w spotkaniu przedstawicieli władz samorządowych, oraz Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Mławie, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie oraz 
Kierowników Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej, z Szydłowa, Wieczfni Kościelnej, Lipowca 
Kościelnego, Strzegowa, Dzierzgowa i Wiśniewa.

 Wśród zaproszonych gości obecny był Pan Włodzimierz Wojnarowski Starosta Powiatu Mławskiego, 
który w swoim wystąpieniu wyraził zadowolenie z faktu, iż powiat mławski znalazł się wśród nielicznych 
powiatów w kraju, które w ramach środków Funduszu Pracy stworzyły warunki dla rozwoju ekonomii 
społecznej, w tym spółdzielni socjalnych.

 Następnie prowadząca konferencję Pani Aldona Zasina zastępca Dyrektora PUP w Mławie oddała głos 
zaproszonym prelegentom. Wśród nich: 

Pani Monika Domagała przedstawicielka Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej działającego przy 
Fundacji ProEuropa, omówiła definicje ekonomii społecznej, jej ideę oraz regulacje prawne, 
następnie:
Pan Rafał Janowski Prezes Spółdzielni Socjalnej „HAVEN" działającej na terenie powiatu 
ciechanowskiego, omówił obszary działalności swojej spółdzielni, wskazał na jej 
niekonwencjonalny charakter i różnorodność,
Pani Anna Lewikowska Prezes Spółdzielni Socjalnej „Sposób na życie" działającej w powiecie 
nidzickim, przedstawiła obszary działania jej wyjątkowej spółdzielni, którą stworzyły młode mamy.
Pan Jacek Janeczek Prezes Spółdzielni Socjalnej „Arka", której działalność prowadzona jest na 
terenie powiatu działdowskiego, zaprezentował profil usług opiekuńczych oraz działalność na 
rzecz przeciwdziałaniu alkoholizmowi.
Pani Aleksandra Marek Kierownik Referatu Instrumentów Rynku Pracy PUP, zaprezentowała 
możliwości wsparcia dla Spółdzielni Socjalnych ze środków PUP.

 Prezesi prezentowanych spółdzielni socjalnych dzielili się  z uczestnikami konferencji spostrzeżeniami 
oraz pomysłami na sukces, promowali dobre praktyki z funkcjonowania spółdzielni.

 Po powyższych prezentacjach głos zabrali członkowie spółdzielni socjalnych powstałych dzięki środkom 
Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie ze środków Funduszu Pracy. 

  Spółdzielnia Socjalna „Razem" na czele z Prezesem Andrzejem Więckiewiczem zaprezentowała swoją 
historię tworzenia grupy inicjatywnej, jej ewaluowanie, aż do rejestracji. Omówiono szczegółowo profile 
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działalności oraz zachęcano do korzystania z ich usług w lokalu przy ulicy Mariackiej 20, jak również 
bezpośrednio u zleceniodawcy.

 Inkluzywna Spółdzielnia Socjalna, której Prezesem jest Pan Witold Grochowski zaprezentowała swoje 
usługi z branży gastronomicznej i cateringowej. Spółdzielnia posiada specjalistyczny samochód, dzięki 
któremu może przygotowywać i świadczyć usługi gastronomiczne w dowolnym miejscu kraju.

 Spotkanie było okazją do zaprezentowania mławskich spółdzielni socjalnych, a także do omówienia 
różnych rozwiązań na działalność przyszłym spółdzielcom.

Podsumowując spotkanie Dyrektor Witold Żerański powiedział, że" widząc ogromne zainteresowanie 
tematyką spotkania jest pewien, że w tym roku łatwiej będzie stworzyć na terenie naszego powiatu 
nowe spółdzielnie socjalne, a Urząd Pracy ze swojej strony deklaruje wszelką pomoc w ich zakładaniu 
dla osób chcących to zrobić.

Na zakończenie wspaniały poczęstunek w postaci tortu dla uczestników konferencji przygotowała 
Inkluzywna Spółdzielnia Socjalna.
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